A nihil cunctatus, ut pugnam committeret  
aperte struebat aciem, quum cohortem  
secum Lacedæmoniorum vnam cum se-  
misle haberet, & ex sociis, qui habitantii  
in locis, solos Phocenses & Orchomenios,  
cū reliquis copiis, quas ipse ducebat. Nec  
iā hoc dicturus sum, quod quū multo pau-  
ciores & imbecilliores haberet, nihilomi-  
nus conflixerit; quādoquidem id si dicam,  
videat Agesilaum amētem, ac me stultum  
pronūtiare, qui hominem temere pericli-  
tatem de summa rerū laudē: sed hoc apud  
B me potius in admirationē venit, quod co-  
pias nō minores hostilibus comparauerit,  
& sic armis instruxerit: ut omnia merum  
æs, omnia esse mera purpura viderentur.  
Dederat itidem operam, ut milites possent  
labores perferre; animosque ipsorum ca-  
compleuerat ferocia, ut ad pugnandum  
aduersus quosvis satis essent idonei. Prä-  
terea cōtentione mutuam inter suos ex-  
citarat, ut singuli se præstantissimos decla-  
rarent. Spe denique repleuerat omnes, fu-  
turum pollicitus, ut vniuersi multa bona  
C adipiscerentur, si viros se fortes gererent.  
Existimabat enim, viros eiusmodi prom-  
tissime in hostem dimicaturos, quæ sane i-  
psum opinio minime fefellit. Pugnā quo-  
que narrabo, quod eiusmodi fuerit, qualis  
alia nostro quidem æuo nulla. Nā in cam-  
pum ad Coroneam conuenerunt, Ageli-  
lai quidem exercitus a Cephiso; Thebani  
vero cum suis, ab Helicone. Et videbant  
phalāges suas admodum prœlio commit-  
tendo pares, propeq̄ multitudine equitum  
vtrīmque par erat. Agesilaus dextrum cor-  
nu apud suos tenebat, in læuo postrēmi e-  
rant Orchomenij. Contra, Thebani dex-  
tro suorum in cornu erant, in læuo Arguii.  
Ethactenus dum cōgrederentur, vtraquē  
in parte magnum erat silentium. Quum  
vero a seiuicem vnius abessent stadij spa-  
tio, clamore Thebani sublato, cursu in ad-  
uersos ferebantur. Vbi tria restarent inter  
vtrosque plethora, de Agesilai phalange ad-  
uersa in eos ruebant stipendiarij milites,  
quos Herippidas ducebat. Erant autem il-  
li partim, quos domo secum in expeditio-  
nem duxerat; partim, qui Cyrō militau-  
E rant, & Iones, & Æolenses, & Hellepon-  
tij, horum vicini. Hi omnes illorum e-  
rant in numero, qui vna procurebant;  
ac intra iectum hastæ quum venissent, ho-  
stes sibi oppositos in fugam verterunt.

- Plut. οὐκοργεῖται. p. 374.

*s. Plut. Argifil. p. 1105. citat S.!*

- Prælium Olymp. 96. an. 2.

*ad Corin. viii. 14. p. 441.*  
nearby. @

Argui quidem illorum impetu, qui apud Agesilaum erant, haud sustinuerunt; sed ad Heliconem fuga se receperunt. Atque hec iam nonnulli hospites corona cingebant Agesilaum, quem ei quidam nuntiavat, Thebanos perruptis Orchomeniis ad impedimenta peruenisse. Quapropter in eos euoluta phalange ducebat. Thebani quum socios suos ad Heliconem fugisse viderent, magna vi pergebant, ut ad suos elaberentur. Tum vero fortē virū fuisse Agesilaum haud dubie dicere possumus, quamquam tutissima non eligeret. Nam quum dimissis illis, qui elabi conabantur, sequi a tergo posset, & ultimos capere: non hoc fecit, sed aduersa fronte cum Thebanis est congressus. Itaque collatis clupeis virgebantur, pugnabant, interficiebant, interficiebantur. Nullus quidem excitabatur clamor, non tamen erat silentium: sed eiusmodi quædam vox, qualis ex ira prælio que profici sci potest. Tamdem Thebanorum alij ad Heliconem elabuntur, multi dum pedem referunt, interimuntur. Posteaquam victoria potitus erat Agesilaus, & ipse ad phalangem adlatus esset, accepto vulnere: quidam equites adactis equis ei dicunt, ex hostibus LXXX viros armatos esse sub fano, quidque de his faciundum esset, interrogabant. Ille vero, quamquam accepisset multa toto passim corpore vulnera, & ab omnis generis telis inficta; non tamen numinis obliuiscetur, sed mandabat, uti potestatem eis faceret abeundi, quo vellent, neque lædi eos patiebatur. Quin equitibus etiam, quos penes se habebat, imperabat; ut eos deducerent, donec ad loca tuta peruenissent. Commissio iam prælio, videre erat illo in loco, quo congressi fuerant, terram sanguine conspersam, cadavera tam amicorum, quam hostium, sparsim inter se iacentia, pertusos clupeos, fractas hastas, pugiones vaginis nudatos partim humi, partim in corporibus, partim ipsis in manibus hærentes. Actum quidem, quia vesper aduenerat, tractis hostium cadaveribus intra phalangem, ecclæque sumta, quieti se dederunt. Postridie Gylum polemarchum aciem mane iubet instruere, ac tropæum excitare, inque honorem Dei corollis omnes se redimire, tibicines denique omnes tibiis canere. Interea dum hoc illi faciunt, Thebani præcone missio, mortuorum cadauera per industias ad sepulturam poscunt. Ita-